
UCHWAŁA NR X/94/2025 
RADY MIASTA I GMINY WRONKI 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie i restauratorskie w obrębie tynków ścian 
i sklepień oraz sztukatorskich elementów architektonicznych ścian i sklepień wnętrza kościoła p.w. 

Zwiastowania NMP we Wronkach 

Na podstawie art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1292 tj.), art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz § 7 ust. 1 i 2 uchwały nr V/38/2024 Rady Miasta i Gminy Wronki z dnia 
12 września 2024 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji (Dz. 
Urz. Woj. Wlkp. z 2024 r. poz. 7608) Rada Miasta i Gminy Wronki uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się udzielić dotacji w kwocie 120.298,68 zł (słownie: sto dwadzieścia tysięcy dwieście 
dziewięćdziesiąt osiem złotych 68/100) z przeznaczeniem na prace konserwatorskie i restauratorskie w obrębie 
tynków ścian i sklepień oraz sztukatorskich elementów architektonicznych ścian i sklepień wnętrza kościoła 
p.w. Zwiastowania NMP we Wronkach. 

§ 2. Warunki i tryb przyznania dotacji określi umowa zawarta pomiędzy gminą Wronki i wnioskodawcą. 

§ 3. Źródłem realizacji wydatku, o którym mowa w § 1 będą środki zabezpieczone na ten cel w budżecie 
gminy Wronki na 2025 r. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wronki. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
i Gminy Wronki 

 
 

Sławomir Piotr Śniegowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FD00D75-E7A4-4DE9-B3A5-A702B96093DB. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zasady udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków określa uchwała nr V/38/2024 Rady Miasta i Gminy Wronki 
z dnia 12 września 2024 r. Środki na ten cel w kwocie 350.000,00 zł zostały zabezpieczone 
w budżecie gminy na 2025 r. 

Do Burmistrza Miasta i Gminy Wronki dnia 22 października 2024 r. wpłynął wniosek Domu Zakonnego 
we Wronkach Prowincji św. Franciszka z Asyżu Zakonu Braci Mniejszych – Franciszkanów w Polsce, 
o udzielenie ze środków gminy Wronki dotacji na przeprowadzenie robót budowlanych przy zabytku 
wpisanym do gminnej ewidencji zabytków oraz do rejestru zabytków. 

Planowane prace konserwatorskie i restauratorskie w obrębie tynków ścian i sklepień oraz sztukatorskich 
elementów architektonicznych ścian i sklepień wnętrza kościoła p.w. Zwiastowania NMP we Wronkach, 
zgodnie ze złożonym wnioskiem i kosztorysem, oszacowane zostały na kwotę 584.098,18 zł (słownie: 
pięćset osiemdziesiąt cztery tysiące dziewięćdziesiąt osiem złotych 18/100). Zawnioskowano o przyznanie 
dotacji w wysokości 550.000,00 zł (słownie: pięćset pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100). 

Zgodnie z § 7 ust. 1-2 powołanej wyżej uchwały, dotację przyznaje Rada Miasta i Gminy Wronki, 
określając w uchwale nazwę podmiotu otrzymującego dotację, prace lub roboty, na wykonanie których 
przyznano dotację oraz kwotę przyznanej dotacji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FD00D75-E7A4-4DE9-B3A5-A702B96093DB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/94/2025 RADY MIASTA I GMINY WRONKI  z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


